
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 20 сентября 2017 г. №89 
 
 О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Некрасовского сельсовета Рыльского района 
Курской области от 15.12.2016 года №60 

«О бюджете Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Некрасовский сельсовет» Рыльского района 
Курской области, Собрание депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области решило:  

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области от 15.12.2016г. 
№60 «О бюджете Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
          1.1.  Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Некрасовского  сельсовета Рыльского района Курской области на 2017 
год» изложить в новой редакции (прилагается);  
          1.2. Приложение №5 Поступления доходов в бюджет Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
2017 году» изложить в новой редакции (прилагается); 
         1.3. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области на 2017 
год изложить в новой редакции (прилагается); 
         1.4. Приложение №9 Ведомственная структура расходов бюджета 
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области на 2017 год 
изложить в новой редакции (прилагается); 
         1.5. Приложение №11 Распределение бюджетных ассигнований по  
целевым статьям (муниципальным программам Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов                                         
бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области на 2017 
год изложить в новой редакции (прилагается); 



          2. Настоящее решение вступает в  силу со дня его обнародования в 
установленном порядке. 

 
 
 
 

Председатель Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета                                                                  Л.Г.Ламонова 
 
И.о.Главы Некрасовского сельсовета                                               С.Н.Панасенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

«О бюджете Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской области  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 15 декабря 2016 г. №60 

(в редакции решения Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области  
от 20 сентября 2017 г. №89)  

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района  

Курской области на 2017 год 
 

рублей 
Код группы, 

подгруппы, статьи и 
вида источников 

 

Наименование 
Сумма на 
2017 год 

 

000 01 00 00 00 00  
0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

568573,24 

000 01 03 01 00 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 

58419,00 

000 01 03 01 00 00  
0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 
других  бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации 

58419,00 

000 01 03 01 00 10  
0000 710 

Получение кредитов от других 
бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации  бюджетами 
поселений в валюте  Российской 
Федерации 

58419,00 

000 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 510154,24 

000 01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-4946068,87 
 

000 01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-4946068,87 
 

000 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-4946068,87 
 

000 01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

-4946068,87 
 

000 01 05 00 00 00 Уменьшение остатков средств 5456223,11 



0000 600 бюджетов 
000 01 05 02 00 00 

0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

5456223,11 

000 01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

5456223,11 

000 01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

5456223,11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

«О бюджете Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской области  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 15 декабря 2016 г. №60 

(в редакции решения Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области  
от 20 сентября 2017 г. №89)  

 
 
 

Поступления доходов в бюджет Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской области и 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в 2017 году 
 

рублей 
Код бюджетной 
классификации 

Российской  
Федерации 

Наименование доходов Сумма  
на 2017 год 

Доходы бюджета - ИТОГО 4887649,87 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 168 388,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 906,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 906,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент,  за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

29 576,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

288,00 



соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с   
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

42,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 48 995,00 
1 05 03000 01 0000 110                             Единый сельхоз налог 48 995,00 
1 05 03000 10 0000 110 Единый сельхоз налог 48 995,00 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 026 371,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 321,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

51 321,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 975 050,00 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

975 050,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 581815,50 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 

581815,50 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 393234,50 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

393234,50 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

63 116,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

63 116,00 



казенных) 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

63 116,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

63 116,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3719261,87 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

4080590,00 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
 

2483230,00 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 443 892,00 

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

443 892,00 

2 02 15002 00 0000 151 
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

2039338,00 

2 02 15002 10 0000 51 
Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

2039338,00 

2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

482719,00 

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 482719,00 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 482719,00 

2 0230000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 69 019,00 

2 0235118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 69 019,00 



учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 0235118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

69 019,00 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1045622,00 

2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1045622,00 

2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в 

1045622,00 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-361328,13 

2 19 00000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

-361328,13 

2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

-361328,13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

«О бюджете Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской области  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 15 декабря 2016 г. №60 

(в редакции решения Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области  
от 20 сентября 2017 г. №89)  

 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Некрасовского сельсовета Рыльского 

района Курской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской области 

на 2017 год 
 

рублей 

Наименование Рз ПР 
 

ЦСР 
 

ВР Сумма 

ВСЕГО      
   5456223,11 

Администрация Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 

     
   5456223,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01    

   1980348,50 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02  
   361368,00 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 
00000   361368,00 

Глава муниципального 
образования 01 02 71 100 

00000     361368,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 100 
С1402   

  361368,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 01 02 71 100 

С1402 100 256000,00 



обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04  
   760722,00 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

01 04 73 000 
00000  

760722,00 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 

01 04 73 100 
00000   

760722,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73 100 
С1402   

760722,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 100 
С1402 100 444990,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 100 
С1402 200 60 898,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 
00С1402 800 56 910,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06  
   37 800,0 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

01 06 74 0 00 
00000   37 800,0 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в 
сфере внешнего 
муниципального финансового 

01 06 74 3 00 
00000   37 800,0 



контроля 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 
00П1484 500 37 800,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13  

   820458,50 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы и 
на период  до 2020 года» 

01 13 05 0 00 
00000   20 000,0 

Подпрограмма «Проведение 
мероприятий по 
энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности   в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на  2014– 2016 годы и 
на период до 2020года » 

01 13 05 1 00 
00000   20 000,0 

Основное мероприятие 
"Проведение эффективной 
энергосберегающей политики в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области" 

01 13 05 1 01 
00000   20 000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 01 13 05 1 01 

00000   20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 
01С1434 200 20 000,0 

Содержание специалиста по 
полномочиям по сохранению, 
использованию и 
популяризации объектов 
культурного наследия 

01 13 01402П1490  18,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

01 13 01402П1490 200 18,00 

Государственная программа 
Курской области "Создание 01 13 07 0 

0000000  722,00 



условий для эффективного 
исполнения полномочий в 
сфере юстиции" 
Осуществление переданных 
полномочий по организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспорти-рованию твердых 
коммунальных отходов на 
территориях сельских 
поселений Рыльского 
района.сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 

01 13 07 1 
01П1490  360,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 1 
01П1490 200 360,00 

Государственная программа 
Курской области "Создание 
условий для эффективного 
исполнения полномочий в 
сфере юстиции" 

01 13 07 2 
0000000  722,00 

Основное мероприятие 
"Противодействие незаконной 
трудовой деятельности 
иностранных работников в 
Российской Федерации" 

01 13 07 2 
0300000  182,00 

Осуществление переданных 
полномочий от 
муниципального района 
сельским поселениям в сфере 
обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации 
строительства и содержания 
муниципального жилищного 
фонда, созданию условий для 
жилищного строительства, 
осуществлению 
муниципального жилищного 
контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством 

01 13 07 2 
03П1490  182,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 2 
03П1490 200 182,00 



Основное мероприятие 
"Организация государственной 
информационной системы 
миграционного учета" 

01 13 07 2 
0400000  190,00 

Осуществление переданных 
полномочий от 
муниципального района 
сельским поселениям в сфере 
утверждения генеральных 
планов поселения, правил 
землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной 
на основе генпланов 
поселения документации по 
планировке территории, 
выдача разрешений на 
строительство (за 
исключением случаев, 
предусмотренных Градостр. 
кодексом РФ, иными ФЗ), 
разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов 
капитального строительства, 
расположенных на территории 
поселения, утверждение 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования поселений, 
резервирование земель и 
изъятие, в том числе путем 
выкупа, земельных участков в 
границах поселения для 
муниципальных нужд, 
осуществление 
муниципального земельного 
контроля в границах 
поселения, осуществление в 
случаях, предусмотренных 
Градостр. кодексом РФ, 
осмотров зданий, сооружений 
и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений 

01 13 07 2 
04П1490  190,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 2 
04П1490 200 190,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07 2 
05П1490 200 18,00 

Муниципальная программа  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие 
муниципальной службы в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года» 

01 13 09 0 00 
00000   15761,00 

Основное мероприятие 
"Создание максимальных 
условий для прохождения 
муниципальной службы и 
укомплектования органов 
местного самоуправления 
высокопрофессиональными 
кадрами" 

01 13 09 0 01 
00000   15 400,00 

Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной 
службы 

01 13 09 1 01 
00000   15 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 
01С1437 200 15 400,0 

Основное мероприятие 
"Содействие деятельности 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность 
в области защиты населения и 
территорий" 

01 13 09 1 02 
00000  200,00 

Осуществление переданных 
полномочий от 
муниципального района 
сельским поселениям в сфере 
участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
поселения 

01 13 09 1 02 
П1490  200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 02 
П1490 200 200,00 

Содержание специалиста по 
полномочиям  по созданию 01 13 11 2 02 

П1490  194,00 



условий для представления  
транспортных услуг населению 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 11 2 02 
П1490 200 194,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
переданных полномочий по 
реализации мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

01 13 12202П1435  2526,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12202П1435 200 2526,00 

Государственная программа 
Курской области "Повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики, 
создание благоприятных 
условий для развития туризма 
и развитие системы 
оздоровления и 

01 13 12 0 00 
00000  188,00 

Основное мероприятие 
"Выполнение международных 
обязательств в сфере 
сохранения и восстановления 
биологического разнообразия" 

01 13 12 2 02 
00000  188,00 

Полномочия по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
поселения 

01 13 12 2 02 
П1490  188,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12 2 02 
П1490 200 188,00 

Государственная программа 
Курской области "Развитие 
архивного дела в Курской 
области" 

01 13 1300000000  454,00 

Подпрограмма "Организация 
хранения, комплектования и 
использования документов 
Архивного фонда Курской 
области и иных архивных 
документов" 

01 13 13 1 01 
00000  454,00 



Осуществление переданных 
полномочий от 
муниципального района 
сельским поселениям в сфере 
организации и осуществлению 
мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, 

01 13 13 1 01 
П1490  454,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 1 01 
П1490 

200 
 454,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 
00000   780728,50 

Выполнение других 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 
00000   

780728,50 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 
00С1404   

780728,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 
00С1404 200 

780728,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    
   69 019,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03  

   69 019,0 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

02 03 77 0 00 
00000   69 019,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 
00000   69 019,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 
51180   69 019,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 
51180 100 48 278,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

02 03 77 2 00 
51180 200 20 741,0 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    
   16841,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 0000000000  1341,00 

Государственная программа 
Курской области "Развитие 
архивного дела в Курской 
области" 

03 09 1300000000  11341,00 

Подпрограмма "Организация 
хранения, комплектования и 
использования документов 
Архивного фонда Курской 
области и иных архивных 
документов" 

03 09 1310000000  1341,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
переданных полномочий  в 
области гражданской обороны, 
защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности людей 
на водных объектах 

03 09 13101П1460  1341,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 13101П1460 200 1341,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 10  
   12 500,0 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Пожарная 
безопасность и защита 
населения и территории 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года" 

03 10 1 3 00 00000   12 500,0 



Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Пожарная 
безопасность и защита 
населения и территории 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года   

03 10 13 1 00 
00000   12 500,0 

Основные мероприятия 
«Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
черезвычайных ситуаций"   

03 10 13 1 01 
00000   12 500,0 

Расходы муниципального 
образования на обеспечения 
мер правовой и социальной 
защиты добровольных 
пожарных и поддержки 
общественных объединений 
пожарной охраны на 
территории муниципального 
образования 

03 10 13 1 
01С1415   12 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 
01С1415 200 12 500,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14  
   3 000,0 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года" 

03 14 121 00 
00000   3 000,0 



Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка на территории  
муниципального образования 
"Некрасовский сельсовет » на 
2015-2017годы муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 
"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 годы" 

03 14 12 1 00 
00000   3 000,0 

Основные мероприятия 
«Проведение массовых 
мероприятий , направленных 
на финанирование здорового 
образа жизни"   

03 14 12 1 00 
00000   3 000,0 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

03 14 121 01 
С1435   3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 121 01 
С1435 200 3 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04    

   303524,11 

Транспорт 04 08 0000000000  361,00 

Подпрограмма "Создание 
условий для успешного 
выступления спортсменов 
Курской области на 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных спортивных 
соревнованиях" 

04 08 1120000000  361,00 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
ведущих спортсменов и 
тренеров Курской области" 

04 08 1120200000  361,00 

Осуществление переданных 
полномочий от 
муниципального района 
сельским поселениям в сфере 
создания условий для 
предоставления транспортных 
услуг населению и организация 
транспортного обслуживания 
населения в границах 
поселения 

04 08 11202П1426  361,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 11202П1426 200 361,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 0000000000  277309,51 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в Курской 
области" 

04 09 1110000000  

 
277309,51 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий  по капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 11104П1424  

 
 
 
277309,51 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11104П1424 200 277309,51 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Управление 
муниципальным имуществом 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года" 

04 12 04 0 00 
00000   25853,60 

Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом на территории 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района» 
муниципальной программы 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Управление 
муниципальным имуществом 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года"   

04 12 041 00 
00000   25853,60 

Основные мероприятия 
"Проведение муниципальной 
политики в области 
имущественных и земельных 
отношений на территории 
Некрасовского сельсовета 

04 12 041 10 
10000   

 
 
25853,60 



Рыльского района Курской 
области " 
Проведение муниципальной 
политики в области 
имущественных и земельных 
отношений на территории МО 

04 12 041 10 
10000   

 
25853,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 1 01С 
1468   

 
25853,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 1 01С 
1468 200 

 
25853,60 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 05    

   370829,50 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000  260500,00 
Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий в области 
коммунального хозяйства 

05 02 07101П1431  260500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07101П1431 200 260500,00 

Благоустройство 05 03  
   1110329,50 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Благоустройство и 
содержание территории  
муниципального образования 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года" 

05 03 07 0 00 
00000   

 
 
 
 
1110329,50 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
поселения»  

05 03 07 1 00 
00000   

 
1110329,50 

Основные мероприятия 
"Комплексное обустройство 
сельских поселений 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

05 03 07 1 00 
00000   

 
 
 
1110329,50 

Мероприятия по 
благоустройству 05 03 07 1 01 

00000   1110329,50 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 07 1    



для государственных 
(муниципальных) нужд 

01С1433 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд  

05 03 07 1 
01С1433 200 1110329,50 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    

   2713661,00 

Культура 08 01    2713661,00 
Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года» 

08 01 01 0 00 
00000   

 
 
 
2712578,00 

Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской 
областина 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года»  

08 01 01 1 00 
00000   1964571,00 

Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских 
поселений 

08 01 0110113330  482719,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 0110113330 100 372278,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 01 1 01S 
3330   1279852,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 1 01S 
3330 100 1279852,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 
01С1401 200 175 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 
01С1401 800 26 200,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 01 2 
01П1442  748007,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 2 
01П1442 100 558224,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд  

08 01 01 2 
01П1442 200 2190,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 
01П1442 800 5600,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на проведение 
мероприятий в области 
культуры 

08 04 01 4 
02П1463  1083,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
муниципальных) нужд 

08 04 01 4 
02П1463 200 1083,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11    

   2 000,0 

Массовый спорт 11 02  
   2 000,0 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие физической 
культуры и спорта в на 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

11 02 08 0 00 
00000   2 000,0 

Основные мероприятия 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для 
различных групп и категорий 
населения" 

11 02 08 2 00 
00000   2 000,0 



Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в 
сфере физической культуры и 
спорта» муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие 
физической культуры и спорта 
на территории  Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

11 02 08 2 
0100000   2 000,0 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей Рыльского 
района Курской области к 
регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом и ведению здорового 
образа жизни 

11 02 08201С1406   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 08201С1406 200 2 000,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №9 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

«О бюджете Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской области  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 15 декабря 2016 г. №60 

(в редакции решения Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области  
от 20 сентября 2017 г. №89)  

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области на 2017 год 
                                                                                                                      рублей. 

Наименование ГРБ
С Рз ПР ЦСР 

 ВР Сумма 

ВСЕГО       
   5456223,11 

Администрация 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области 

      
   5456223,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 001 01    

   1980348,50 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02  
   361368,00 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 

 
001 01 02 71 0 00 

00000   

 
361368,00 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 71 100 
00000   361368,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 

01 02 71 100 
С1402   

 
361368,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

001 01 02 71 100 
С1402 100 256000,00 



органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 

01 04  
   760722,00 

Обеспечение 
функционирования 
местных администраций 

001 
 
 

01 04 73 000 
00000  

 
760722,00 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

 
001 01 04 73 100 

00000   

 
760722,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

 
001 01 04 73 100 

С1402   

 
760722,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100 
С1402 100 444990,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 100 
С1402 200 60 898,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 04 73 1 

00С1402 800 56 910,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

001 01 06  
   37 800,0 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных 
органов муниципального 
образования 

001 01 06 74 0 00 
00000   37 800,0 



Осуществление 
переданных полномочий от 
поселений 
муниципальному району в 
сфере внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 74 3 00 
00000   37 800,0 

Межбюджетные 
трансферты 001 01 06 74 3 

00П1484 500 37 800,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

001 01 13  
   820458,50 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года» 

001 01 13 05 0 00 
00000   20 000,0 

Подпрограмма 
«Проведение мероприятий 
по энергосбережению в 
муниципальных 
учреждениях 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на  2014– 2016 
годы и на период до 
2020года » 

001 01 13 05 1 00 
00000   20 000,0 

Основное мероприятие 
"Проведение эффективной 
энергосберегающей 
политики в Некрасовском 
сельсовете Рыльского 
района Курской области" 

001 

01 13 05 1 01 
00000   20 000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 001 01 13 05 1 01 

00000   20 000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 05 1 
01С1434 200 20 000,0 

Содержание специалиста 001 01 13 01402П1490  18,00 



по полномочиям по 
сохранению, 
использованию и 
популяризации объектов 
культурного наследия 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 01402П1490 200 18,00 

Государственная 
программа Курской 
области "Создание 
условий для эффективного 
исполнения полномочий в 
сфере юстиции" 

001 01 13 07 0 
0000000  722,00 

Осуществление 
переданных полномочий 
по  организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору) и транспорти-
рованию твердых 
коммунальных отходов на 
территориях сельских 
поселений Рыльского 
района.сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 

001 01 13 07 1 
01П1490  360,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 07 1 
01П1490 200 360,00 

Государственная 
программа Курской 
области "Создание 
условий для эффективного 
исполнения полномочий в 
сфере юстиции" 

001 01 13 07 2 
0000000  722,00 

Основное мероприятие 
"Противодействие 
незаконной трудовой 
деятельности иностранных 
работников в Российской 
Федерации" 

001 01 13 07 2 
0300000  182,00 

Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района 
сельским поселениям в 
сфере обеспечения 
проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми 

001 01 13 07 2 
03П1490  182,00 



помещениями, 
организации строительства 
и содержания 
муниципального 
жилищного фонда, 
созданию условий для 
жилищного строительства, 
осуществлению 
муниципального 
жилищного контроля, а 
также иных полномочий 
органов местного 
самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 07 2 
03П1490 200 182,00 

Основное мероприятие 
"Организация 
государственной 
информационной системы 
миграционного учета" 

001 01 13 07 2 
0400000  190,00 

Осуществление 
переданных полномочий 
от муниципального района 
сельским поселениям в 
сфере утверждения 
генеральных планов 
поселения, правил 
землепользования и 
застройки, утверждение 
подготовленной на основе 
генпланов поселения 
документации по 
планировке территории, 
выдача разрешений на 
строительство (за 
исключением случаев, 
предусмотренных 
Градостр. кодексом РФ, 
иными ФЗ), разрешений 
на ввод объектов в 
эксплуатацию при 
осуществлении 
строительства, 
реконструкции объектов 
капитального 
строительства, 
расположенных на 
территории поселения, 

001 01 13 07 2 
04П1490  190,00 



утверждение местных 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 
поселений, 
резервирование земель и 
изъятие, в том числе 
путем выкупа, земельных 
участков в границах 
поселения для 
муниципальных нужд, 
осуществление 
муниципального 
земельного контроля в 
границах поселения, 
осуществление в случаях, 
предусмотренных 
Градостр. кодексом РФ, 
осмотров зданий, 
сооружений и выдача 
рекомендаций об 
устранении выявленных в 
ходе таких осмотров 
нарушений 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 07 2 
04П1490 200 190,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

 01 13 07 2 
05П1490 200 18,00 

Муниципальная 
программа Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие муниципальной 
службы в Некрасовском 
сельсовете Рыльского 
района Курской области 
на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

001 01 13 09 0 00 
00000   15761,00 

Основное мероприятие 
"Создание максимальных 
условий для прохождения 
муниципальной службы и 
укомплектования органов 
местного самоуправления 
высокопрофессиональным
и кадрами" 

001 

01 13 09 0 01 
00000   15 400,00 

Мероприятия, 001 01 13 09 1 01   15 400,0 



направленные на 
развитие муниципальной 
службы 

00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 

01 13 09 1 
01С1437 200 15 400,0 

Основное мероприятие 
"Содействие деятельности 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих 
деятельность в области 
защиты населения и 
территорий" 

001 01 13 09 1 02 
00000  200,00 

Осуществление 
переданных полномочий 
от муниципального района 
сельским поселениям в 
сфере участия в 
профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
поселения 

001 01 13 09 1 02 
П1490  200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09 1 02 
П1490 200 200,00 

Содержание специалиста 
по полномочиям  по 
созданию условий для 
представления  
транспортных услуг 
населению 

001 01 13 11 2 02 
П1490  194,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 11 2 02 
П1490 200 194,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных полномочий 
по реализации 
мероприятий 
направленных на 
обеспечение 
правопорядка на 
территории 
муниципального 

001 01 13 12202П1435  2526,00 



образования 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 12202П1435 200 2526,00 

Государственная 
программа Курской 
области "Повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики, создание 
благоприятных условий 
для развития туризма и 
развитие системы 
оздоровления и 

001 01 13 12 0 00 
00000  188,00 

Основное мероприятие 
"Выполнение 
международных 
обязательств в сфере 
сохранения и 
восстановления 
биологического 
разнообразия" 

001 01 13 12 2 02 
00000  188,00 

Полномочия по участию в 
профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
поселения 

001 01 13 12 2 02 
П1490  188,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 12 2 02 
П1490 200 188,00 

Государственная 
программа Курской 
области "Развитие 
архивного дела в Курской 
области" 

001 01 13 1300000000  454,00 

Подпрограмма 
"Организация хранения, 
комплектования и 
использования 
документов Архивного 
фонда Курской области и 
иных архивных 
документов" 

001 01 13 13 1 01 
00000  454,00 

Осуществление 
переданных полномочий 
от муниципального района 
сельским поселениям в 

001 01 13 13 1 01 
П1490  454,00 



сфере организации и 
осуществлению 
мероприятий по 
территориальной обороне 
и гражданской обороне, 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 13 1 01 
П1490 

200 
 454,00 

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76 0 00 
00000   780728,50 

Выполнение других 
обязательств органа 
местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 
00000   

 
780728,50 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 
00С1404   

 
780728,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 
00С1404 200 

 
780728,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 001 02    

   69 019,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 001 02 03  

   69 019,0 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 
00000   69 019,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 2 00 
00000   69 019,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 
51180   69 019,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 
51180 100 48 278,0 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 
51180 200 20 741,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    
   16841,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

001 03 09 0000000000  1341,00 

Государственная 
программа Курской 
области "Развитие 
архивного дела в Курской 
области" 

001 03 09 1300000000  11341,00 

Подпрограмма 
"Организация хранения, 
комплектования и 
использования 
документов Архивного 
фонда Курской области и 
иных архивных 
документов" 

001 03 09 1310000000  1341,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных полномочий  
в области гражданской 
обороны, защиты 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности 
людей на водных 
объектах 

001 03 09 13101П1460  1341,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09 13101П1460 200 1341,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

001 03 10  
   12 500,0 

Муниципальная 
программа Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 

001 03 10 1 3 00 00000   12 500,0 



«Пожарная безопасность 
и защита населения и 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
от чрезвычайных ситуаций 
на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года" 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Пожарная безопасность 
и защита населения и 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
от чрезвычайных ситуаций 
на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года   

001 03 10 13 1 00 
00000   12 500,0 

Основные мероприятия 
«Обеспечение 
деятельности и 
организация мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации 
черезвычайных ситуаций"   

001 03 10 13 1 01 
00000   12 500,0 

Расходы муниципального 
образования на 
обеспечения мер 
правовой и социальной 
защиты добровольных 
пожарных и поддержки 
общественных 
объединений пожарной 
охраны на территории 
муниципального 
образования 

001 03 10 13 1 
01С1415   12 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 
01С1415 200 12 500,0 

Другие вопросы в области 001 03 14    3 000,0 



национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

 

Муниципальная 
программа Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской 
области"Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 
года" 

001 03 14 121 00 
00000   3 000,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение  
правопорядка на 
территории  
муниципального 
образования 
"Некрасовский сельсовет 
» на 2015-2017годы 
муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
"Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2015-2017 
годы" 

001 03 14 12 1 00 
00000   3 000,0 

Основные мероприятия 
«Проведение массовых 
мероприятий , 
направленных на 
финанирование здорового 
образа жизни" 

001 03 14 12 1 00 
00000   3 000,0 

Реализация мероприятий 
направленных на 
обеспечение 
правопорядка на 
территории 
муниципального 
образования 

001 03 14 121 01 
С1435   3 000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 121 01 
С1435 200 3 000,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

001 
 04    

   303524,11 

Транспорт 001 04 08 0000000000  361,00 

Подпрограмма "Создание 
условий для успешного 
выступления спортсменов 
Курской области на 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
спортивных 
соревнованиях" 

001 04 08 1120000000  361,00 

Основное мероприятие 
"Государственная 
поддержка ведущих 
спортсменов и тренеров 
Курской области" 

001 04 08 1120200000  361,00 

Осуществление 
переданных полномочий 
от муниципального района 
сельским поселениям в 
сфере создания условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению и организация 
транспортного 
обслуживания населения 
в границах поселения 

001 04 08 11202П1426  361,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 08 11202П1426 200 361,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 001 04 09 0000000000  277309,51 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в 
Курской области" 

001 04 09 1110000000  

 
277309,51 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий  по 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

001 04 09 11104П1424  

 
 
 
 

277309,51 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 

001 04 09 11104П1424 200 
 
277309,51 



(муниципальных) нужд 
Муниципальная 
программа Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 
года" 

001 04 12 04 0 00 
00000   25853,60 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы управления 
муниципальным 
имуществом на 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района» муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 
года"   

001 04 12 041 00 
00000   25853,60 

Основные 
мероприятия"Проведение 
муниципальной политики в 
области имущественных и 
земельных отношений на 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области "   

001 04 12 041 10 
10000   25853,60 

Проведение 
муниципальной политики в 
области имущественных и 
земельных отношений на 
территории МО 

001 04 12 041 10 
10000   25853,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 04 1 01С 
1468   25853,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 

001 04 12 04 1 01С 
1468 200 25853,60 



(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 

001 05    
   442617,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02 0000000000  370829,50 
Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий в области 
коммунального хозяйства 

001 

05 02 07101П1431  260500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 

05 02 07101П1431 200 260500,00 

Благоустройство 001 05 03  
   110329,50 

Муниципальная 
программа Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской 
области"Благоустройство 
и содержание территории  
муниципального 
образования 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 
годы и на период  до 2020 
года" 

001 05 03 07 0 00 
00000   

 
 
 
 
 

110329,50 

Подпрограмма 
«Организация 
благоустройства 
территории поселения»  

001 05 03 07 1 00 
00000   

 
110329,50 

Основные мероприятия 
"Комплексное 
обустройство сельских 
поселений Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
объектами социальной и 
инженерной 
инфраструктуры" 

001 05 03 07 1 00 
00000   

 
 
 
 

110329,50 

Мероприятия по 
благоустройству 001 05 03 07 1 01 

00000   110329,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 1 
01С1433   

 
 

110329,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 

001 05 03 07 1 
01С1433 200 

 
110329,50 



(муниципальных) нужд  

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

001 
 08    

   2713661,00 

Культура 001 08 01    2713661,00 
Муниципальная 
программа Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 
года» 

001 08 01 01 0 00 
00000   

 
 
 
 
2712578,00 

Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области» муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской 
областина 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года»  

001 08 01 01 1 00 
00000   1964571,00 

Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных 
образований городских и 
сельских поселений 

001 08 01 0110113330  482719,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

001 08 01 0110113330 100 372278,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

001 08 01 01 1 01S 
3330   1279852,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

001 08 01 01 1 01S 
3330 100 982989,00 



государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения   
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 
01С1401 200 175 800,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 08 01 01 1 

01С1401 800 26 200,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

001 08 01 01 2 
01П1442  748007,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 01 2 
01П1442 100 558224,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд  

001 08 01 01 2 
01П1442 200 2190,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 08 01 01 2 

01П1442 800 2500,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
проведение мероприятий 
в области культуры 

001 08 04 01 4 
02П1463  1083,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственных 
муниципальных) нужд 

001 08 04 01 4 
02П1463 200 1083,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 001 11    

   2 000,0 

Массовый спорт 001 11 02  
   2 000,0 

Муниципальная 
программа Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в на 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
на 2014 – 2020 годы» 

001 11 02 08 0 00 
00000   2 000,0 



Основные мероприятия 
"Совершенствование 
системы физического 
воспитания для 
различных групп и 
категорий населения" 

001 11 02 08 2 00 
00000   2 000,0 

Подпрограмма 
«Реализация 
муниципальной политики 
в сфере физической 
культуры и спорта» 
муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
на 2014 – 2020 годы» 

001 11 02 08 2 
0100000   2 000,0 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение мотивации 
жителей Рыльского 
района Курской области к 
регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом и ведению 
здорового образа жизни 

001 11 02 08201С1406   2 000,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 11 02 08201С1406 200 2 000,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №11 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

«О бюджете Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской области  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
от 15 декабря 2016 г. №60 

(в редакции решения Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области  
от 20 сентября 2017 г. №89)  

 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Некрасовского 

сельсовета Рыльского района Курской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета 
Некрасовского сельсовета Рыльского района  

Курской области на 2017 год 
 

рублей 

Наименование 
  

ЦСР 
  

ВР Сумма 

ВСЕГО 
  
  
  

  4614443,56 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 
культуры Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
на 2015-2017 годы» 

01 10000000   2713661,00 

Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области» муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры  
Некрасовского сельсовета  
Рыльского района Курской области 
на 2014-2016 годы и на период до 
2020 года»  

01 10000000   2713661,00 



Основное мероприятие "Организация 
культурно-досуговой деятельности" 01 10100000   2713661,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 101С1401   202000,00 

Оплата труда работников 
учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских 
поселений 

01 10113330  482719,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 10113330 100 482719,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 101S3330 100 982989,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 101С1401 200 175 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 101С1401 800 26 200,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 201П1442  748007,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 201П1442 100 558224,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 201П1442 200 2190,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 201П1442 800 2700 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Управление 
муниципальным имуществом 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 года" 

04 00000000   25853,60 



Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района» муниципальной программы 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Управление 
муниципальным имуществом 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 года" 

04 10100000   

 
 
 
 
 
25853,60 

Основные мероприятия "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных и земельных 
отношений на территории 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области" 

04 101С1468   

 
 
 

25853,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 101С1468 200 
 

25853,60 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 года» 

05 00000000   20 000,0 

Подпрограмма «Проведение 
мероприятий по энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности   в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 года» 

05 10000000   20 000,0 

Основное мероприятие "Проведение 
эффективной энергосберегающей 
политики в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской области" 

05 10100000   20 000,0 

Мероприятия в области 
энергосбережения 05 101С1434   20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 101С1434 200 20 000,0 



Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской 
области"Благоустройство и 
содержание территории  
муниципального образования 
"Некрасовский сельсовет" Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы и на период до 2020 года" 

07 00000000   110329,50 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
поселения»  

07 10000000   
 

110329,50 

Основные мероприятия 
"Комплексное обустройство сельских 
поселений Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

07 10100000   

 
 

110329,50 

Мероприятия по благоустройству 07 101С1433 
   110329,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

07 1 01С1433 
 

200 
 

 
110329,50 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года» 

08 000 00000   2 000,0 

Подпрограмма "Формирование 
здорового образа жизни населения 
Некрасовского 
сельсовета"муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года» 

08 2 0000000   2 000,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для 
различных групп и категорий 
населения" 

08 20100000   2 000,0 



Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

08 201С1406   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 201С1406 200 2 000,0 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 
муниципальной службы в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района  Курской области на 2014-
2016 годы и на период до 2020 года» 

09 00000000   15 400,0 

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы 
и укомплектования органов местного 
самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 

09 10000000   15 400,0 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 09 10100000   15 400,0 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 09 101С1437   15 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

09 101С1437 200 15 400,0 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области 
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года" 

12 00000000   3 000,0 

Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка  на  территории  
муниципального образования 
«Некрасовский сельсовет» на на 
2014-2016 годы и на период до 2020 
года муниципальной программы 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области  на 2014-2016 годы и 

12 10000000   3 000,0 



на период до 2020 года» 

Основные мероприятия «Проведение 
массовых мероприятий , 
направленных на финанирование 
здорового образа жизни" 

12 10100000   3 000,0 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

12 101С1435   3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

12 101С1435 200 3 000,0 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

13 00000000   12 500,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной 
программы Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

13 20000000   12 500,0 

Основные мероприятия 
«Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
черезвычайных ситуаций"   

13 20100000   12 500,0 

Расходы муниципального 
образования на обеспечения мер 
правовой и социальной защиты 
добровольных пожарных и 
поддержки общественных 
объединений пожарной охраны на 
территории муниципального 
образования 

13 201С1478   12 500,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

13 201С1478 200 12 500,0 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 71 00000000   361368,00 

Глава муниципального образования 71 10000000   
361368,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

71 1 
00 

С1402 
  

361368,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

71 100С1402 100 256000,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

73 00000000   760722,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

73 10000000   760722,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 100С1402 100 444990,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

73 100С1402 200 60 899,0 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

73 100С1402   56910,0 

Иные бюджетные ассигнования 73 100С1402 800 56910,0 
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

74 00000000   37 800,0 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 74 30000000   37 800,0 

Межбюджетные трансферты 74 300П1484 500 37 800,0 
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

74 00000000   37 800,0 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 74 30000000   37 800,0 



Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

74 300П1484   37 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

74 300П1484 200 37 800,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

76 00000000   780728,50 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 76 10000000   

 
780728,50 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

76 100С1404   
 

780728,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

76 100С1404   
 

780728,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

76 100С1404 200 
780728,50 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 77 00000000   69 019,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 77 20000000   69 019,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

77 20051180   69 019,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

77 20051180 100 48 278,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

77 20051180 200 20 741,00 

 


	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
	КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 20 сентября 2017 г. №89

